
?,.' 3oo/20,t9/osM

Smlouva
o zapojenído systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a

odstraňování komunálního odpadu na území města Rožnova pod Radhoštěm
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 892012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen ,občaský zé*oník'),

a § í Z odst 4 a 5 zákona č. 1852001 Sb' o odpadech a o z měně některýú dalších zákonů,
ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,zákon o odpadech'),

a v souladu s platnou obecné závunou vyhláškou města Rožnov pod Radhoštěm o stanovení systému shromažďování,
sbéru, přepnvy, třídení, využívání a odstraňováni komunálních odpdů a naklátdáni se stavebním odpdem na uzemi

mésta Rožnova pod Radhoštěm (dále jen 'OAr)

l.

Smluvní strany

í. Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo:
lčo:

Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00304271 DlC: CZ00304271

Bankovní spojení: 94 - 2772590257 10100

Zastoupeno: lng. Michaelou Hanzl, vedoucí Odboru správy majetku Městského úřadu
Rožnov pod Radhoštěm na základě pověření ze dne 15. 11. 2019
(dále jen ,město") . 

^KLADNI 
šKoLAo

2. obchodní firma/Název*: 5. kvétna, RoŽNoV p.R.,

Jméno a příjmení*: PřísPěvková oíganizace

sjdlo| .l Lr'lftl4 4}oot 7§c 6t lzgzvou 7.o 7ap\oŠrŽn
|QO: 6o1Q aJ ag
DlC,. c,7 éo1?o3ó9
Adresa pro doručování:
Adresa přistavení nádoby:
Zastoupen: l! 62- " ň l bstav katll No?a .D3
Kontaktníosoba: 11tcošc4 v s7aELEoúTelefon: 60, 2s6 €f ?
Bankovní spojení: k B
č.ú,: ?í3J 21o ,lé ? /o/oo
Zápis ve veřejném seznamu: o ultoaal / uel sr ů'4- - k-zalsui souD os7124ve
(dále jen,,původce") oDDl,L- ir,T""iču. r

ll.

Účel smlouvy

Původce je podle § 4 odst. 1., písm. x) zákona o odpadech právnickou osobou* // fyzickou osobou*
oprávněnou k podnikání, přijejíž činnosti vznikaji odpady a která produkuje při své činnosti odpad podobný
komunálnímu odpadu tj.:

veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti právnických osob nebo fyzických osob oprávněných
k podnikání, klery je zařazený do skupiny odpadů 20 (Komunální odpady) dle přílohy vyhlášky ó 93/2016
Sb,, o Katalogu odpadů (dále jen ,,odpad").

l/ěsto stanovilo v OZV systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města (dále jen ,,systém"). Původce
má zájem využívat systém stanovený u OZV za účelem od§tíaňování odpadu, a proto uzavírá s městem
v souladu s § 17 odst.4. zákona o odpadech tuto smlouvu o zapojení a využívání systému.

3. Účebm této smlouvy je úprava vztahů mezi městem a původcem zapojeným do systému města s tím, že
za službu, tj. za odshaňováni odpadu, v souvislosti se zapo.|ením a využíváním systému města původcem,

si smiuvní strany sjednávají cenu.

1.



1.

300/2019/osM

lll. Předmět smlouvy

Město se zauazuje zajistit službu, tj. odstraňování odpadu vznikajícího na straně pŮvodce na Území

města vymezeném jeho katashálními územími.

Původce prohlašuje, že odpad, který produkuje, nemá žádné nebezpečné vlastnosti podle zákona o

odpadech ani podle přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadŮ

(zejm. Nařízeni komise (EU) č.135712014 ze dne 18. prosince 2014),

původce se zavazuje městu řádně a vóas uhradit cenu sjednanou za službu uvedenou v odst. 'l, tohoto

článku poskytovanou městem dle článku lV. (tabulky č, 1) této smlouvy,

Původce prohlašuje, že:

a) * je vlastníkem potřebného počtu sběrných nádob určených pro příslušné složky odpadu v souladu

s OZV (dále jen ,,nádob"), které si zajišťuje a udžuje na vlastní náklady.

b) * není vlastníkem potřebného počtu sběrných nádob uÉených pro příslušné složky odpadu v souladu

s oZV (dá|e jen ,,nádob"), proto se smluvní strany dohodly na tom, že si pŮvodce od města vyzvedne
dostatečný počet plastových pvtlů pro odpad a potvrdí syým podpisem jejich převzeti.

lV. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zajištění služby poskytované ze strany města uvedené v článku lll.

odst. 1. této smlouvy taKo:

Tabulka č. 1

Druh nádoby
.cena za
í kslKč

(bez DPH)

Počet
nádob/pytlů četnost svozu

popelnice 1í0 nebo '120l 60,_

popelnice 240 l o(

kontejner 1100 l 260,-
^

4^ ZA } D^J,

pytel 110 l 70,-

Tříděný odpad:

plast - pytel 40,-

nápojové kartony - pytle 45,_

plast - nádoba 1,100 l
,105_

papir - nádoba 1100 l 70,-

sklo - nádoba 1'100 l 70,-

y'r ?. 2ozo
'/ř.l,Zo2o
73e z svozo

2. Cenu zaplatí původce formou bezhotovostního převodu na bankovní účet města vedený v ó|ánku l, této

smlouvy nebo v hotovosti na pokladně Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm na adrese uvedené

v článku l. této smlouvy. Podkladem placeni dohodnuté ceny bude vždy daňový doklad (faktura) vystavený

méstem v souladu se zákonem č,235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvni sřany se dohodly, že daňový doklad bude splatný ve lhŮtě uvedené v tomto dokladu, která vŠak

nebude kratší než 10 kalendářních dni a delší než 21 kalendářních dní.

Výše DpH bude účtována k dohodnuté ceně v souladu s příslušnými právními předpisy ve zněni platném

ke dni uskutečněni zdanitelného plněni,

Dohodnutá cena bude fakturována dle skutečných svozŮ odpadu vždy k poslednimu dni kalendářního

a) čtvrtletí-

b) kalendářního pololeti-.



2! 3oo/2o19/osM

6. pokud zahájení (provozování) podnikatelské činnosti (získání příslušného oprávnění k podnikáni) a

produkování-odpadu pň podnikatelské činnosti / nevýrobni činnosti na území města nastaly vprŮběhu

přislušného kalendářního roku a jedná se o dobu kratší než rok (než '12 měsícŮ), platí pŮvodce cenu

vpoměrné výši, která se stanovi jako 1112 výše ceny za rok násobeno počtem zbývaiícich měsícŮ do

konce přislušného kalendářního roku.

původce plati cenu od dne následujíciho po dni, ve kterém přislušná skutečnost nastala.

7. Město je oprávněno cenu jednostranně změnit v připadě změn právních předpisŮ, zejména zákona o dani

z přidahé ňodnoty, majicic'h vliv na výši této ceny. O změně cény bude bezodkladně informovat pŮvodce.

V. Ptáva a povinnosti původce
,l, původce je povinen postupovat vsouladu s touto smlouvou a dodžovat zejm. ustanovení zákona o

odpadech a ozv, která je přístupná na webových stránkách města na adrese www.roznov,cz .

2. původce je zejm, povinen vsouladu sOZV třídit odpad a odkládat odděleně do přísluŠných sběmých

nádob způsobem a na mista k tomu městem určená, pokud s odpadem nenakládá nebo se jej nezbavuje

jiným způsobem stanoveným v zákoně o odpadech.

3. původce je povinen, ve stanovený iermín svozu odpadu umístit příslušné sbérné nádoby v těsné blízkosti

komunikace.

4. V připadě, že původce poruši povinnosti uvedené v předchozich odstavcích, je povinen uhradit městu cenu

dÉ článku lV. této smlouvy i v případě, že se jedná o odpad jiného pŮvodce v provozovně na adrese

uvedené v článku l. této smlouvy.

5. původce není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její Části třetí

osobě.

Vl, Smluvní pokuty

1. pro případ prodleni původce s placením dohodnuté ceny dle č|ánku lV. této smlouvy se smluvní strany

dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z dlužné óástky včetně DPH za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě a za podmínek uvedených v jejím vyúótování.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost pŮvodce odstranil závadný stav, ani právo města na

úhradu škody, kterou je oprávněno vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to bez ohledu na výŠi

škody.

Vll. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do31.12,2020,

2. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím ujednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědÍ,

Dohoda o zrušení smlouvy před uplynutim ujednané doby a i výpověd'před uplynutím ujednané doby

musi mit písemnou formu, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována e-

mailová ói jiná elekhonická zpráva.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí i bez udání

důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' doručena druhé smluvní straně na adresu pro

doručování uvedenou shora.

5. Město je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě podstatného poruŠení smluvních povinností

původcé. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména postup pŮvodce v rozporu se zákonem o

odpadech nebo platnou oZV. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstupujícího projevu

druhé smluvní straně na adresu uvedenou shora do budoucna.



l.

8.

9.

1.

300/20,1g/osM

SmIuvní strany se dohodly, že pokud původce nezap|atí řádně a včas dohodnutou cenu dle článku lV.

této sm|ouvy, tato sm|ouva se ruši prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po up|ynutí

kalendářního měsice, v němž měla být dohodnutá cena zaplacena,

Smluvní strany souhlasí se zveřejněnim údajů podle zákona č,106/1999Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve zněni pozdějšich předpisů, a to v rozsahu a postupem a v souladu s uvedeným právním
předpisem, a dále se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy, přip. všech údajů uvedených v této

sm|ouvě a jejich připadných přílohách a dodatcich, v informačních systémech oprávněného, příp.

systémech/registrech dle platných právních předpisů.

Původce na sebe přebírá nebezpeči změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku

Původce není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí

osobě bez předchozího písemného souhlasu města, za ktený nebude pro tento účel považována e-

mailová či jiná elektronická zpráva,

vlll. závěrečná ustanoveni

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou pisemného dodatku podepsaného oběma
smluvními stranami. Za písemnou íormu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

e|ektronických zpráv. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu, statutárního orgánu, sídIa či

bankovního účtu kterékoli ze sm|uvnich stran, V takovém případě postačí pisemné oznámenío změně,

Smluvni strany se dohodIy, že veškeré písemnosti zasílané městem pŮvodci v souvisIosti s touto

smlouvou, zejména daňové doklady, vyúčtováni smluvních pokut, apod,, se považují za doručené pátým

dnem po jejich odeslánína adresu pro doručování uvedenou shora,

Sm|uvní strany se zavazují neprod|ené vzájemně informovat o změně všech skutečností, které mohou mít

v|iv na plnění práv a povinností z této smlouvy. V případě, že dojde ke změně 1akýchkoliv skutečností

týkajicích se smluvních stran, je smluvní strana, u níž taková změna nastala, povinna ve lhůtě do 10 dnů

ode dne, kdy k takové změně došlo, pisemně o této změně informovat druhou smluvní stranu, jinak

odpovídá za škodu, která druhé smluvni straně v důsledku porušení této povinnosti vznik|a

Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku; pokud

se některé z ujednání obsažených v této sm|ouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vů|e

sm|uvních stran se od zákonných ustanovení odchý|it a nahradit ustanoveni ujednánimi obsaženými v této

smIouVě,

Tato sm|ouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž město obdží dvě

vyhotovení a původce jedno vyhotovení.

Ukáže-|i se kterékoliv z ustanovení této smlouvy nep|atné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv důvodů

neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatnich ustanoveni

smlouvy, Pro takový případ se smluvní strany zavazuji nahradit bez zbytečného odkladu nep|atné nebo

neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení nep|atného nebo

neúčinného zůstal obdobný,

DojdeJi po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne povinnost upravit

smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené , zauazuji se smluvní strany přijmout bez zbytečného
odkiadu dodatek k této smlouvě, kteným chybějíci záležitosti upravi tak, aby obsah dodatku při zachování
požadavků stanovených právním předpisem odpovídal účelu této smlouvy.

Odpověd'smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem či odchylkou, neni přijetím

nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabidky.

Tato sm|ouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu sm|ouvy a všech náležitostech, které smluvni strany

měly či chtě|y ujednat. Zádný projev smluvnich shan učiněný při jednání o této sm|ouvě ani projev učiněný
po uzavření této smlouvy nesmí být vyk|ádán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a

nezakládá žádné ze smIuvních stran jakýkoli závazek,

4.

7,



300/2019/osM

Tato smlouva byla projednána a schvá|ena Radou města Rožnov pod RadhoŠtěm na zasedáni usnesením

č.737136,dne 15, 1 1. 2019,

Smluvní shany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejimu obsahu, že

byla uzavřenjpo vzá.jemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vŮle, urČitě, váŽně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevyhovujícich podmínek a toto stvzuji svými podpisy,

10.

11,

v,}SFÉ!:p on.,

-ifi"ub1.

","1",",",,
původce// za Původce

....kt_Up**r.,'Locr r._rorur,oc
za původce podepsal: (vypsat hůlkovým písmem)

* Nevyhovujicí šktněte, a označte viditelně platnou variantu

l*,$,:ffi V Rožnově p. R., dne 19. 11.2019

za město Rožnov pod Radhoštěm
lng. Michaela Hanzl


